No. NR14-GA001 1/2

 No.NR14-GA001

 2014 年 7 月 11 日

会 社 名 EIZO 株式会社

代表者名 代表取締役社長 実盛 祥隆

（コード番号 6737 東証第一部）

問合せ先 執行役員総務部長 鶴見 栄二

電話番号 076 (275) 4121

新工場棟建設のお知らせ

EIZO 株式会社（本社：石川県白山市、代表取締役社長：実盛祥隆）は、このたび、コンピュータ

用モニター（主に特定用途向け）の増産を目的として、石川県白山市の本社敷地内に新工場棟

を建設することを決定しましたので、お知らせします。

1. 新工場棟建設の背景

EIZO グループは、コンピュータ用モニターの生産拠点として、 国内では EIZO 株式会社本

社工場（石川県白山市）、EIZO エムエス株式会社羽咋工場（石川県羽咋市）、同七尾工場

（石川県七尾市）の 3 か所、海外ではドイツ 2 か所、中国１か所、北米１か所を設けております

が、将来のさらなる需要を見込み、増産が可能な体制を整えるとともに医療用・産業用等の

特定用途向け製品生産への対応を強化するため、本社敷地内に 2 棟目の新工場棟を建設

することを決定したものです。なお、新棟建設にあたっては、環境に配慮した工場棟を目指し

てまいります。また、投資金額については全て自己資金で賄います。

2. 新工場棟の概要

(1) 所在地： 石川県白山市下柏野町１５３番地

(2) 建屋概要： 延床面積 約 15,000 ㎡ 鉄骨地上５階建て

(3) 主な用途： 生産ライン、倉庫、試験評価施設

(4) 主な生産製品： コンピュータ用モニター（主に特定用途向け）

(5) 着工予定： 2014 年 12 月

(6) 完成予定： 2016 年 2 月

(7) 稼働開始予定： 2016 年 4 月

(8) 投資金額（概算）： 約 30 億円

No. NR14-GA001 2/2

3. 完成予想図

以上